平成28年8月25日

各 位

会 社 名 日 本 ヒ ュ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大川内 稔

（ コ ー ド 番 号 5 2 6 2  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 豊口 直樹

（ 電 話 0 3 - 3 4 3 3 - 4 1 1 1 ㈹ ）

連結子会社の増資に関するお知らせ

当社は、平成28年 8月 25 日開催の取締役会において、連結子会社であるNIPPON HUME INTERNATIONAL LTD.

（以下、「NHI 社」）が増資を行い、その全額を当社が引き受けることを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．増資の理由

  NHI社は、当社の海外事業展開のための持株会社として、1985年 9月（昭和60年）に設立し、海外

関係会社の管理及び貿易取引を行っております。

成長を続けるアジア地域における日本ヒュームの海外展開の強化及び海外関係会社の管理機能並び

に商社機能の強化・拡充を図るため増資を行うことといたしました。

２．増資する連結子会社の概要

(1) 商 号 NIPPON HUME INTERNATIONAL LTD.

(2) 所 在 地 Room 1608, 16/F, 655 Nathan Road, Mongkok, Kowloon, Hong Kong

(3) 代 表 者 代表取締役社長 井上 克彦

(4) 事 業 内 容 地域統括業務及び貿易取引

(5) 資 本 金 73,450千香港ドル

(6) 設 立 年 月 1985年 9月

(7) 株 主 構 成 日本ヒューム株式会社 100％

３．増資の内容

(1) 増 資 金 額 75,873千香港ドル（約1,000百万円）

(2) 増資後の資本金 149,323千香港ドル（約1,975百万円）

(3) 払 込 日 平成28年8月中（予定）

※増資金額及び増資後の資本金の円換算額につきましては、現在の為替相場により換算しております。

 増資時点の為替相場により、円換算額は変更されることが予想されます。

４．今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

今後、業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には速やかにお知らせいたします。

以 上